
 Protokoll  1 (27) 

Sammanträdesdatum  

2023-04-25  

Socialnämnden 

 

  

Justeringens plats och tid Socialförvaltningen torsdagen den 27 april klockan 16.30 

  

Avser paragrafer 69 - 86, varav paragraferna 82, 81 och 80 är omedelbart justerade 

  

Sekreterare  

 Elisabet Lindgren 

  

Ordförande  

 Tuija Rönnback 

  

Justerande  

 Åsa Andersson 

  

  

Bevis om anslag  

Protokollet är justerat och justeringen har meddelats genom anslag på kommunens anslagstavla som finns 

på enkoping.se/anslagstavla. 

  

Beslutande organ Socialnämnden 

  

Sammanträdesdatum 2023-04-25 

Anslaget sätts upp 2023-04-28 

Anslaget tas ned 2023-05-19 

Sista dag att överklaga 2023-05-18 

  

Protokollet finns tillgängligt på enkoping.se/kommun-och-politik och hos det beslutande organet. 

  
 

Beslutande organ Socialnämnden 

  

Plats och tid Vallbyrummet, Källgatan 4-6, tisdagen den 25 april 2023, klockan 14.00-

16.00 

  

Beslutande Tuija Rönnback, Ordförande (NE) 

Madlin Marouki, Förste vice ordförande (KD) 

Åsa Andersson, Andre vice ordförande (S) 

Yvonne Bromée (M) 

Gabriel Sherif (C) 

Rose Adan Hassan (MP) 

Ingun Sandström (S) 

Alija Abdijevic (S) 

Christer Nyström (M), tjänstgörande ersättare 

 

  

Ej tjänstgörande ersättare Victor Backman (C) 

Cecilia Wischer Sjöberg (L) 

Susanne Fransson (S) 

Frida Racksäter Nerback (V) 
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Övriga deltagare Jonas Boman, socialchef 

Elisabet Lindgren, nämndsekreterare 

Ann-Marie Nilsson, verksamhetschef, paragraf  

Kenny Jonsson, administrativ chef, paragraf 71- 73 
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Oskar Dahlberg, controller, paragraf 71 
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Paragraf 69  

Upprop, val av protokolljusterare och tid för justering 

Beslut 

Åsa Andersson (S) utses som protokolljusterare. Justering torsdagen den 27 april 

klockan 16:30. 

 

__________  
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Paragraf 70  

Godkännande av föredragningslista 

Beslut 

Föredragningslistan godkänns. 

__________  
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Paragraf 71 Ärendenummer SN2023/50 

Ekonomi, månadsrapport 

Beslut 

Socialnämnden godkänner månadsrapporten för mars. 

Beskrivning av ärendet 

Socialnämndens ekonomiska utfall för januari-mars visar en positiv avvikelse i 

förhållande till budget på 3,9 miljoner kronor. 

Det är framförallt ekonomiskt bistånd, vårdkostnader och egen personal som 

avviker positivt från budget. 

Kostnader för inhyrd personal är dock högre än budgeterat. 

__________  
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Paragraf 72 Ärendenummer SN2023/127 

Remiss- Ändringsbudget 2023 och plan 2024-2025  

Beslut 

Socialnämnden antar förvaltningens svar som sitt eget och överlämnar till 

kommunstyrelsen med tillägget att om det besparingsförslag som redovisar inför 

Kommunfullmäktige kommer att innehålla jämförelser med andra, ska Enköping 

kommuns kostnader för försörjningsstöd per innevånare jämföras med andra 

kommuners kostnader för försörjningsstöd per innevånare. 

Reservationer 

Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och Alija Abdijevic (S) reserverar sig mot 

beslutet till förmån för eget yrkande. 

Särskilda yttranden 

Frida Racksäter Nerback (V), instämmer i Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) 

och Alija Abdijevic (S) yrkande. 

Beskrivning av ärendet 

 Kommunstyrelsen har beslutat att: 

• skicka förslag på ändringsbudget 2023 och plan 2024–2025, bilaga 1, samt 

förslag till reviderade formuleringar i kommunstyrelsens reglemente, bilaga 

2, på remiss till miljö- och byggnadsnämnden, socialnämnden, tekniska 

nämnden, upplevelsenämnden, utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden 

och vård- och omsorgsnämnden, 

• svar på remiss ska inkomma till kommunstyrelsen senast 28 april 2023. 

Socialförvaltningens bedömning 

Ändringsbudget 2023 och plan 2024–2025, enligt bilaga 1 

I ändringsbudget 2023 och plan 2024–2025, framgår att socialnämnden får en 

minskad budgetram för 2023 med 3 681 tkr, för 2024 med 4 084 tkr och för 2025 

med 2 605 tkr. 

Detta inkluderar leasingkostnader, konsultkostnader, kostnader för ekonomiskt 

bistånd samt personalkostnader för kommunikatör och ekonomifunktioner. 

Leasingkostnader 45tkr. 

Förvaltningens bedömning är att leasingkostnaderna går att minska med 45 tkr. 
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Dock består förvaltningens leasingkostnader främst av kostnader för 

kaffemaskiner, mattor samt personlarm varav kostnader för personlarm inte kan 

minskas. 

Konsultkostnader 1 260 tkr 

I förslaget framgår det att konsultkostnaderna för socialnämnden skall minskas 

med 945 tkr under 2023 samt 315 tkr under 2024. I förslaget framgår även att den 

föreslagna justeringen är baserad på föregående årsutfall och att konsultkostnader 

som ersatt vakanser inte inkluderats. Under 2022 hade socialnämnden en kostnad 

för konsulter motsvarande 7,1 mnkr. Hela detta belopp var kostnader för ersatta 

vakanser. Ca 1 mnkr var konsultkostnader för att genomföra ett uppdrag från 

kommunstyrelsen (KS 2021/916) att utreda nämndens volymer som underlag för 

ändringsbudget 2022. Då en controllertjänst var vakant behövdes en konsult 

anlitas för detta uppdrag. 

Under 2023 har socialnämnden budgeterat ca 1,4 mnkr för konsulter som skall 

ersätta vakanser under våren. 

Under 2024 har socialnämnden inte för avsikt att anlita några konsulter då samtliga 

rekryteringar förväntas avslutas under 2023. 

Den föreslagna justeringen av budgetram för 2023 och 2024 skulle således 

innebära en neddragning av kostnader för ordinarie verksamhet motsvarande 945 

tkr under 2023 samt 315 tkr under 2024. 

Ekonomiskt bistånd 6 512 tkr 

Förslaget om minskad budgetram baseras på en jämförelse med andra kommuner 

avseende utbetalt ekonomiskt bistånd per invånare. Jämförelsen visar att i snitt 

utbetalas 1 202 kr/invånare i Enköping i jämförelse med 1 061 kr/invånare i riket 

samt 889 kr/invånare i Uppsala län. 

Det är dock främst tre kommuner som drar ner snittet i länet. Knivsta med 255 

kr/invånare, Östhammar med 297 kr/invånare samt Håbo med 610 kr/invånare. 

Älvkarleby betalar i snitt ut 1 088 kr/invånare medan Tierp och Uppsala ligger 

väsentligt högre än Enköping med 1 345 kr/invånare respektive 1 422 kr/invånare. 

Normen för ekonomiskt bistånd (i förslaget kallat schablon) fastställs årligen efter 

beslut av riksdagen. Sedan drygt 20 år tillbaka finns det en riksnorm. Tidigare var 

det upp till varje kommun att fastställa normen för försörjningsstöd. Utöver normen 

finns vägledning genom handbok från socialstyrelsen som grundligt beskriver 

lagstöd i beslutsfattandet samt ger stöd i den praktiska handläggningen. Nästan 
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alla kommuner har beslutade riktlinjer för ekonomiskt bistånd. Dessa beskriver vad 

den sökande har rätt till samt vilka krav som ska ställas på den bidragssökande. 

Ett exempel på variation mellan kommuners riktlinjer är godkända hyresbelopp 

som varierar över landet. 

Enköping har en hög snittkostnad avseende belopp för hushåll som söker och får 

försörjningsstöd. Förvaltningen har konstaterat att Enköping har större hushåll än 

våra kommuner i närområdet vilket till del kan förklara skillnader. Förvaltningen ska 

ytterligare gå igenom nu gällande riktlinjer för att se om och i så fall vad som skiljer 

sig åt från andra kommuner och om det finns skäl att föreslå ändringar till 

socialnämnden. 

Värt att notera är även att Enköpings kommun har en större andel barn som ingår i 

familjer med ekonomiskt bistånd i jämförelse med Uppsala län men även i 

jämförelse med riket (se diagram nedan). Enköpings kommun har även en större 

andel biståndsmottagare i åldern 0–17 år i jämförelse med Uppsala län och även i 

jämförelse med övriga riket (se diagram nedan). 

 

 

Kostnaderna för utbetalt ekonomiskt bistånd har sedan mitten av 2022 minskat i 

Enköpings kommun. Den minskade kostnaden beror i första hand på att antalet 

utbetalningshushåll har blivit färre under andra halvåret 2022 och denna nedgång 

har även fortsatt under början av 2023. 

Bakgrunden till att färre idag uppbär försörjningsstöd är att fler blivit 
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självförsörjande vilket i sin tur beror på flera faktorer bl.a. en god samverkan 

mellan socialförvaltningen, arbetsmarknadsenheterna och arbetsförmedlingen, en 

förstärkt bemanning som medför ökad möjlighet till kontroll men också ökad kvalitet 

i stödet till den enskilde för att uppnå självförsörjning. Det är också färre hushåll 

som söker försörjningsstöd idag jämfört med åren 2020-2022. 

Socialnämndens bedömning är att en justering av budgetramen för 2023–2025 är 

motiverad utifrån genomförda förändringar av bemanning och arbetssätt vilket 

leder till kortare perioder som hushållen har behov av ekonomiskt bistånd samt 

färre felaktiga utbetalningar. Detta i sin tur påverkar snittkostnaden för utbetalt 

ekonomiskt bistånd per invånare. Även antalet utbetalningshushåll har minskat 

med anledning av ovanstående förändringar. 

Kostnaderna för ekonomiskt bistånd påverkas dock till väldigt stor del av 

konjunkturläget och arbetslöshet. Därför är det svårt att säga hur stor effekt detta 

kommer ha på snittkostnaden för ekonomiskt bistånd men ambitionen att 

Enköpings kommun skall närma sig rikssnittet för utbetalt ekonomiskt bistånd per 

invånare.    

Centralisering av kommunikationsfunktion 318 tkr  

Förslaget att centralisera kommunikationsfunktionen innebär för socialnämnden en 

justering av budgetram för 2023 med 132 tkr och för 2024 med 186 tkr. 

I nuvarande organisation är funktionen placerad på kommunledningsförvaltningen 

och socialnämnden betalar lönekostnad motsvarande 0,5 årsarbetare. 

Socialnämndens bedömning är att detta inte innebär någon förändring i praktiken.  

Centralisering av ekonomifunktionen 2 235 tkr  

Förslaget att centralisera ekonomifunktionen innebär för socialnämnden en 

justering av budgetram för 2023 med 931 tkr och för 2024 med 1 304 tkr. 

Under 2022 och delar av 2023 har socialnämnden haft vakanser inom 

ekonomifunktionen som man behövt tillsätta med konsulter. 

Socialnämndens bedömning är att en centralisering av ekonomifunktionen skulle 

leda till en minskad sårbarhet vid vakanser som i nuvarande organisation kan slå 

väldigt hårt mot respektive nämnd. 

Socialnämnden anser dock att det är av stor vikt att ekonomifunktionerna även 

fortsättningsvis har goda kunskaper inom IFO-verksamhetens olika områden för att 

kunna erbjuda ett fortsatt bra stöd. Ekonomifunktionerna behöver ha ett fortsatt 
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nära samarbete med respektive förvaltning och vara lyhörda och tillmötesgående 

med verksamheternas behov.  

Förslag till ändringar i kommunstyrelsens reglemente, bilaga 2  

Socialnämndens bedömning är att en centralisering av kommunikationsfunktion 

och ekonomifunktion är positiv under förutsättning att goda kunskaper inom IFO-

verksamhetens olika områden säkerställs samt att de centrala funktionerna inom 

ekonomi har ett fortsatt nära samarbete med verksamheten där man är lyhörd och 

tillmötesgående avseende verksamheternas behov. 

Vad gäller kommunikationsfunktionen så ser nämnden inte att det blir någon 

förändring då denna funktion redan idag finns centralt.  

Sammanfattning 

Socialförvaltningen anser inte att den föreslagna budgetjusteringen avseende 

konsultkostnader för 2023 och 2024 motsvarande 1 260 tkr är rimlig med anledning 

av att konsultkostnader för att ersätta vakanser inte skulle inkluderas. Samtliga 

konsultkostnader för socialförvaltningen under 2022 avsåg ersättningar för 

vakanser. 

Socialförvaltningen ställer sig bakom den föreslagna ramjusteringen avseende 

ekonomiskt bistånd men anser att det bör framgå att det är de förändringar i 

bemanning samt arbetssätt som genomförts under 2022 som motiverar 

justeringen. 

Socialförvaltningen ställer sig positiv till en centralisering av 

kommunikationsfunktion och ekonomifunktion under förutsättning att goda 

kunskaper inom IFO-verksamhetens olika områden säkerställs samt att de centrala 

funktionerna inom ekonomi har ett fortsatt nära samarbete med verksamheten där 

man är lyhörd och tillmötesgående avseende verksamheternas behov. 

Vad gäller kommunikationsfunktionen så ser förvaltningen inte att det blir någon 

förändring då denna funktion redan idag finns centralt. 

Socialförvaltningen anser att ramjustering för nämnden skall ändras till 

2023: 2 736 tkr 

2024: 3 769 tkr 

2025: 2 605 tkr 

 Ajournering 

Socialnämnden ajournerar sig i fem minuter för enskilda överläggningar.  
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Yrkanden 

Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och Alija Abdijevic (S) yrkar att följande 

stycken stryks ur remissvaret:  

Andra stycket från slutet som börjar med: ”Socialnämndens bedömning är att en 

justering…” 

Sista stycket som börjar med: ”Kostnaderna för ekonomiskt bistånd…”  

I stället ersätts dessa stycken med följande text:  

Socialnämndens bedömning är att en besparing på försörjningsstöd under 

perioden 2023 – 2025 inte är motiverad då beräkningarna i underlaget är 

tvivelaktiga samt att nämndens förebyggande uppdrag att få människor i 

försörjning inte tillskjuts mer resurser. Kostnaderna för ekonomiskt bistånd 

påverkas dessutom av ett allmänt konjunkturläge och arbetslösheten vilket 

ytterligare försvårar beräkningar. Mot denna bakgrund ser socialnämnden inte att 

besparingar kan genomföras utan att det skulle ha stor negativ inverkan på 

individer som uppbär försörjningsstöd. 

Tuija Rönnback (NE) yrkar på att vi kompletterar SN svar med att: om det 

besparingsförslag som redovisar inför Kommunfullmäktige kommer att innehålla 

jämförelser med andra, ska Enköping kommuns kostnader för försörjningsstöd per 

innevånare jämföras med andra kommuners kostnader för försörjningsstöd per 

innevånare. 

Beslutsgång 

Ordförande finner att det finns två förslag till beslut, dels förvaltningens förslag, 

dels Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och Alija Abdijevic (S) yrkande. 

Ordförande ställer förslagen mot varandra, fann att socialnämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

Omröstning begärs och ska genomföras. 

Därefter tar socialnämnden ställning till Tuija Rönnbacks (NE) tilläggsyrkande. 

Omröstning 

Ordförande meddelar följande omröstningsordning: JA-röst till förvaltningens 

förslag. NEJ-röst till Åsa Andersson (S), Ingun Sandström (S) och Alija Abdijevic 

(S) yrkande.   
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Namn JA-röst NEJ-röst Avstår 

Yvonne Bromeé (M) X   

Gabriel Sherif (C) X   

Madlin Marouki (KD) X   

Rose Adan Hassan 
(MP) 

X   

Åsa Andersson (S)  X  

Ingun Sandström (S)  X  

Alija Abdijevic (S)  X  

Christer Nyström (M) X   

Tuija Rönnback (NE) X   

Antal: 6 3 0 

 

Med 6 JA-röster mot 3  NEJ-röster beslutar socialnämnden enligt förvaltningens 

förslag.  

Ordförande finner att socialnämnden bifaller Tuija Rönnbacks (NE) tilläggsyrkande. 

__________ 

 

Kopia till: 

Kommunstyrelsen  
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Paragraf 73 Ärendenummer SN2022/50 

Återkoppling: Hur påverkas medarbetarna när 
ekonomisk styrning och rapportering sker i koppling 
till inflöde? 

Beslut 

Socialnämnden godkänner återrapporteringen och lägga den till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 

I samband med den ekonomiska månadsrapporteringen i oktober 2022 gav 

socialnämnden i uppdrag till förvaltningen att återkomma med en rapport avseende 

riskbedömning hur medarbetarna påverkas när ekonomisk styrning och 

rapportering sker i koppling till inflöde och avdelning. 

Socialförvaltningens bedömning 

En riskbedömning har genomförts tillsammans med fackliga representanter och 

arbetsmiljöombud. Där framkom att man inte ser några risker för medarbetarna 

utifrån att styrning och rapportering sker i koppling till inflöde på förvaltningen. 

Det konstaterades samtidigt att det är svårt att göra en riskbedömning på den 

ekonomiska styrningen och uppföljningen samt hur det påverkar medarbetare då 

syftet med styrningen och uppföljningen är att få ett mer träffsäkert sätt att följa upp 

verksamhetens ekonomi och därmed kunna göra budgetäskanden som 

säkerställer en mera korrekt tilldelning utifrån arbetsbelastning. 

 

__________  
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Paragraf 74 Ärendenummer SN2023/87 

Ledamotsinitiativ - utreda om rätt förutsättningar finns 
för det förebyggande arbetet inom Tryggare Enköping  

Beslut 

Socialnämnden beslutar att överlämna svaret till Kommunfullmäktige. 

Beskrivning av ärendet 

2023-01-05 inkom till socialnämnden ett uppdrag att utreda om rätt förutsättningar 

finns för det förebyggande arbetet i Tryggare Enköping utifrån ett beslut som 

kommunfullmäktige fattat 2021-02-15. Beslutet bygger på rapport KS 2019/308. 

Beskrivning av ärendets uppkomst 

Ärendet påbörjades 2018 med inkommen motion från Sverigedemokraterna i 

Enköping. Sverigedemokraterna ville att Kommunfullmäktige skulle besluta om att 

till exempel återvändande IS-terrorister inte var välkomna i Enköpings kommun. De 

menade att de genom sina handlingar har vänt sig bort från det fria och 

demokratiska samhället och därmed inte ska ta del av samhällets skattepengar 

genom till exempel försörjningsstöd, vuxenutbildningar eller bostäder. De ska inte 

erhålla stöd av kommunen i någon form. 

Socialnämnden besvarade remissen från kommunfullmäktige, SN 2020/91. 

Utgångspunkten i det svaret var att det inte var möjligt utifrån gällande 

lagstiftning. ”Det vore att gå emot Sveriges grundlag, kommunallagen och 

socialtjänstlagen. Utifrån detta är det inte möjligt att bortse från en specifik grupp 

av individer som redan från början ska få sin ansökan avslagen på grund av det 

enda kriteriet att de endast tillhör en specifik grupp som förutbestämts inte ska ha 

rätt till stöd.” 

Aktuell frågeställning - Finns rätt förutsättningar för det förebyggande 

arbetet i Tryggare Enköping?  

Socialnämnden finner att frågeställningen inte är en ensak för vår nämnd. Tryggare 

Enköping är ett samverkansforum med representanter från olika förvaltningar i 

kommunen samt andra aktörer som tillsammans ska arbeta med trygghetsfrågor i 

Enköping. Sammankallande tjänsteperson för Tryggare Enköping är sen några år 

anställd på kommunledningsförvaltningen då tjänsten flyttades från 

socialförvaltningen. Syftet med den ändringen var framförallt att stärka 
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helhetsgreppet för det strategiska arbetet särskilt för det drog- och brottspreventiva 

arbetet. Att det var ett viktigt område för samtliga kommunala förvaltningar. 

Utifrån ovanstående borde kommunledningsförvaltningen vara de som har bäst 

överblick på om det finns rätt förutsättningar för Tryggare Enköping alternativt att 

samtliga nämnder får ge sin bild. 

Socialförvaltningens bild av förutsättningarna för Tryggare Enköping 

Socialförvaltningens representanter har stundtals rapporterat om svårigheter för 

andra förvaltningars deltagare då de upplevt att de haft oklara mandat från sina 

förvaltningar. Socialförvaltningens deltagare har på grund av gällande 

sekretessbestämmelser för socialtjänstområdet inte kunnat prata om individer utan 

enbart kunna föra diskussioner på generell och övergripande nivå. Olikheter i 

sekretessbestämmelser och önskemål, särskilt från deltagare från andra 

förvaltningar, om att prata om specifika händelser och individer har upplevts som 

hinder för riktade insatser. Det som över tid varit problematiskt att det inte funnits 

pengar avsatta till aktiviteter. När förslag om preventiva aktiviteter som kostat mer 

än arbetstid har representanter behövt ta tillbaka frågan till sina respektive 

förvaltningar. Detta har fördröjt eller förhindrat vissa aktiviteter. 

I stort upplevs Tryggare Enköping som ett bra samverkansforum som skulle kunna 

arbeta med tidigare och mer effektiva insatser om ”rätt” representanter med 

beslutsmandat var utsedda och det fanns budgeterade medel avsatta för 

aktiviteter. 

__________ 

 

Kopia till: 

Kommunfullmäktige  
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Paragraf 75 Ärendenummer SN2023/128 

Revidering av justerat avtal vid vårdnadsöverflytt 

Beslut 

Socialnämnden har tagit del av justeringen och lägger den till handlingarna. 

Beskrivning av ärendet 

När ett barn varit placerat i samma familjehem under två år har Socialnämnden en 

skyldighet, enligt 11 kap 8 b § Socialtjänstlagen, att överväga om det finns skäl att 

ansöka om överflyttning av vårdnaden till familjehemmet. Om det bedöms vara till 

barnets bästa ska talan väckas hos tingsrätt att överflytta vårdnaden till 

familjehemmet.  

En vårdnadsöverflytt innebär en större trygghet för barnet då familjehemmet kan 

fatta beslut kring barnet och hemmet bedöms vara barnets stadigvarande hem. 

Om det, efter en vårdnadsöverflytt, skulle uppstå en rättslig tvist mellan 

vårdnadshavare och biologiska föräldrar gällande vårdnad, umgänge eller namn är 

de särskilt förordnade vårdnadshavarna part. Därmed ska de föra sin egen talan i 

domstol vilket kan innebära ekonomiska kostnader. Det har funnits en oro hos 

familjehem kring frågan och den ekonomiska belastning det kan innebära. Utifrån 

denna oro har familjehem uttryckt tveksamhet till vårdnadsöverflytt. Det innebär att 

barn som är placerade i familjehem riskerar att inte få den trygghet som en 

vårdnadsöverflytt innebär.  

Idag finns ingen formulering kring frågan i befintligt avtal med familjehem efter 

vårdnadsöverflytt. Sveriges kommuner och regioner (SKR) rekommenderar att det 

finns en formulering i avtal om att kommunerna kan bevilja särskilt förordnade 

vårdnadshavare ersättning för kostnader gällande familjerättsliga tvister.  Det blir 

därmed möjligt för familjehemmen att aktualisera frågan hos socialnämnden för 

bedömning om det är till barnets bästa. 

Socialförvaltningens bedömning 

Utifrån ovanstående föreslås att befintligt avtal revideras och kompletteras med 

den formulering som SKR rekommenderar.  

 

__________  



 Protokoll  18 (27) 

Sammanträdesdatum  

2023-04-25  

Socialnämnden 

 

Justerarnas signaturer Intygas att kopian överensstämmer med originalet 

  

 

 

Paragraf 76 Ärendenummer SN2023/54 

Revidering delegationsordningen 

Beslut 

1. Socialnämnden beslutar att teamledare och avdelningschefer enligt bilaga 

till delegationsordningen ska få förordnande att enligt 43 § 1 stycket 2 

punkten LVU, inom nämndens ansvarsområde begära handräckning av 

Polismyndigheten eller i särskilda fall, Kriminalvården för att genomföra 

beslut om vård eller omhändertagande. 

2. Socialnämnden godkänner föreslagna ändringar i delegationsordningen: 

• Ändring av lagrum för beslut om placering för barn och ungdom i jourhem 

till 4 kap 1 § SoL. 

• Ändring av lagrum för beslut om placering av barn och ungdom för 

stadigvarande vård i familjehem till 4 kap 1 § SoL. 

• Ändring av lagrum beslut om placering i HVB i avvaktan på SNAU:s beslut 

om fortsatt placering till 4 kap 1 § SoL. 

• Ändring av lagrum för beslut om placering på HVB för barn och ungdomar 

till 4 kap 1 § SoL. 

• Ändring av lagrum för Beslut om tillfällig placering i nätverket i max 4 

månader till 4 kap 1 § SoL 

• Ändring av lagrum för beslut om fortsatt familjehemsplacering för 

ungdomar mellan 18 och 20 år, dock längst till 21 årsdagen till 4 kap 1 § 

SoL. 

• Ändring av lagrum för beslut om att avsluta placering enligt SoL av barn 

och ungdom till 4 kap 1 § SoL. 

Beskrivning av ärendet 

1. Teamledare och Avdelningschefer inom socialförvaltningen behöver för att 

genomföra beslut om vård och omedelbart omhändertagande kunna begära 

polishandräckning. Beslut om polishandräckning kan inte delegeras, 

däremot kan särskilt utsedda tjänstemän förordnas att fatta sådana beslut. 

Nedan följer de formuleringar som föreslås ändras i besluten; 

8.7 Lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) 

 Beslut att begära biträde 
av polis för att bereda en 
läkare, som avses i 32 § 
LVU, tillträde till den 

 43 § 1 p LVU Tjänstemän enligt 
förordnande 



 Protokoll  19 (27) 

Sammanträdesdatum  

2023-04-25  

Socialnämnden 

 

Justerarnas signaturer Intygas att kopian överensstämmer med originalet 

  

 

unges hem eller för att 
föra den unge till 
läkarundersökning 

 Beslut om att begära 
polishandräckning vid 
beslut om vård eller 
omhändertagande enligt 
LVU 

43 § 2 p LVU  Tjänstemän enligt 
förordnande 

 

2. Idag fattas övergripande beslut om placering utanför det egna hemmet 

enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen (SoL). Placering i familjehem, HVB 

respektive stödboende görs därefter som verkställighet i enlighet med 

socialnämndens ansvar i 6 kap 1 § och 6 kap 6 § SoL. Det har framkommit 

att beslut för placering utanför det egna hemmet enligt 4 kap 1§ SoL saknas 

i delegationsordningen.  Utifrån att beslut behöver vara lätta för enskilda att 

överklaga finns behov att revidera arbetssättet och återgå till att fatta 

samtliga beslut enligt 4 kap 1 § Socialtjänstlagen istället för att fatta 

övergripande beslut som avser alla placeringsformer. 

Nedan följer de delegationsbeslut där lagrum föreslås ändras i besluten; 

8.4 Placeringsärenden barn och ungdom 

 Beslut om placering för 
barn och ungdom i 
jourhem som längst 2 
månader efter avslutad 
utredning  

  

4 kapitlet 1 § SoL 

Avdelningschef 

Beslut om placering av 
barn och ungdom för 
stadigvarande vård i 
familjehem  

  

4 kapitlet 1 § SoL 

 SNAU 

Beslut om tillfällig 
placering i nätverket i 
max 4 månader. 

  

4 kapitlet 1 § SoL 

Avdelningschef 

 Beslut om placering i 
HVB i avvaktan på 
SNAU:s beslut om 
fortsatt placering. 

  

4 kapitlet 1 § SoL 

  

Avdelningschef, max 4 
månader 
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Beslut om placering på 
HVB för barn och 
ungdomar (ungdomar 
upp till 20 år) 

  

4 kapitlet 1 § SoL 

SNAU, vid längre än 4 
månader. Ska vara 
tidsbestämt beslut. 

Beslut om vård i 
stödboende för barn och 
unga i åldern 16-20år 

  

4 kapitlet 1 § SoL 

 Teamledare 

Beslut om att avsluta 
placering enligt SoL av 
barn och ungdom  

  

4 kapitlet 1 § SoL 

Socialsekreterare 

 

__________  
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Paragraf 77  

Anmälan av protokoll 

Beslut 

Protokoll anmäles och läggs till handlingarna.              

Beskrivning av ärendet 

Följande protokoll anmäles: 

Protokollsutdrag från KS, paragraf 56, Reviderad tidsplan för planering och 

uppföljning 2023. 

__________  
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Paragraf 78  

Ordförande informerar 

 

Ordförande Tuija Rönnback, informerar om:  

 

Det kommer många inbjudningar till utbildningar till nämndledamöter. Man har 

möjlighet till att delta på en utbildning per år där det utgår arvode och förlorad 

arbetsinkomst. Kontakta ordförande för godkännande innan man anmäler sig. 

Informera övriga nämndledamöter vid nästa sammanträde om innehållet. 

 

__________  
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Paragraf 79  

Förvaltningen informerar 

 

Jonas Boman, socialchef, informerar om: 

 

Ledamöterna i arbetsutskottet har passerkort till lokalerna på Källgatan. Övriga 

ledamöter anmäler sig i receptionen inför sammanträdet. 

 

I mars fattade socialnämnden ett onödigt beslut om umgängesbegränsning 

gällande ett barn då man avslutat vård enligt LVU ((Lag med särskilda 

bestämmelser om vård av unga) några dagar tidigare. Inget som fått konsekvenser 

för de inblandade. 

 

Förvaltningen arbetar kontinuerligt med bemanning. Medarbetarenkät har nyligen 

skickats ut till alla medarbetare.  

 

Den 30 mars hade hela förvaltningen en heldag som tog upp det goda sociala 

arbetet. 

  

__________  
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Paragraf 83  

Anmälan av delegeringsbeslut 

Beslut 

Delegationsbeslut anmäles och läggs till handlingarna.      

Beskrivning av ärendet 

Delegeringsbeslut har fattats enligt listor på individnivå för mars månad 2023. hos 

enheterna: 

• Mottagningen 

• Utredning barn och familj 

• Samhällsvård barn 

• Familjerätten 

• Utredning vuxna och försörjning 

Beslut om serveringstillstånd enligt förteckning för mars 2023 (dnr SN2023/74). 

Beslut om tobakstillstånd enligt förteckning för mars 2023 (dnr SN2023/70). 

Beslut i personalärenden enligt förteckning för mars 2023 (dnr SN2023/67) 

__________  
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Paragraf 84  

Anmälan av ordförandebeslut 

Beslut 

Ordförandebeslut anmäles och läggs till handlingarna.    

Beskrivning av ärendet 

Förteckning med beslut fattade av ordförande under perioden 14 mars 2023 till och 

med 13 april 2023 anmäles. 

__________  
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Paragraf 85  

Anmälan av inkomna domar och beslut 

Beslut 

Anmälda inkomna domar och beslut och läggs till handlingarna.   

Beskrivning av ärendet 

Förteckning med inkomna domar och beslut under perioden 20 mars 2023 till och 

med 12 april 2023 anmäles.  

__________  
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Paragraf 86  

Övrigt 

Åsa Andersson (S) har träffat representanter för IOGT-NTO som skulle vilja berätta 

om sin verksamhet för socialnämnden. Dom kommer att bli inbjudna till 

socialnämndens sammanträde 22 augusti.  

Det har inkommit två remisser, Detaljplan för del av Galgvreten 2:63, Ripans 

förskola och Detaljplan för Sankt Ilian 36:2 med flera, Beckasinen. Svarstiden är 

kort, svar senast 9 respektive 15 maj. Socialnämndens arbetsutskott kommer att 

behandla remisserna den 9 maj. 

 

__________ 

 


